



Länsstyrelsen
Värmland

Länsstyrelsen Värmlands yttrande över EU Kommissionens förslag till revidering av ramdirektivet för vatten 2000/60/EC, prioämnesdirektivet 2008/105/EC och grundvattendirektivet 2006/118/EC, ert diarienummer M2022/01113.

Information om dokumentet

Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av beslut som är daterat den 9 februari 2023. Det godkända originaldokumentet finns arkiverat i vårt digitala ärendesystem och har diarienummer 9006-2022.

Mottagare är Regeringen Miljödepartementet ,
m.remissvar@regeringskansliet.se, .

Avsändare är Länsstyrelsen Värmland.

Länsstyrelsen i Värmlands län, nedan Länsstyrelsen, ser i huvudsak positivt på Kommissionens förslag till ändringar i direktiven som remissen avser. Dock med nedanstående synpunkter.

Prioämnesdirektivet

Det är bra att det finns förslag på förändrade parameterlistor men det är otydligt varför just dessa parametrar finns med och varför man satt respektive halt. Avsaknaden av denna information gör det svårt att bedöma rimligheten i föreslagna parametrar och halter. Det kan konstateras att det för ämnesgruppen läkemedelsrester inte redovisas samma parametrar som inom förslaget till revidering av avloppsdirektivet, vilket också är på remiss. Det vore önskvärt att Sverige verkar för samordning mellan direktiven.

Grundvattendirektivet

Länsstyrelsen bedömer att det för de flesta parametrar som tas upp i bilagan har satts rimliga halter. Vidare ser Länsstyrelsen positivt på att det tas hänsyn till dricksvattendirektivets gränsvärden så att till exempel

PFAS-ämnena sänks jämfört med idag. Däremot är vi inte eniga om förslaget för nedbrytningsprodukten av BAM där gränsvärdet höjs.

Ökad provtagning och rapportering inte motiverat

Om förslagen går igenom innebär det ett ökat resursbehov hos länsstyrelserna. Detta för såväl utökad provtagning och analys som olika typer av bearbetning och bedömning av data varje år. Länsstyrelsen är tveksam till att detta förslag på ändring i direktiven verkligen är ekonomiskt motiverade utifrån vad som kommer att vinnas i ökad kunskap inom direktivens ämnesområden.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsråd Emma Spak med enhetschef Karin Enfjäll och miljöhandläggare Linda Nilsson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschef Annika Nilsson medverkat.

Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen

Kontakta oss via e-post varmland@lansstyrelsen.se, postadress Länsstyrelsen Värmland, 651 86 Karlstad, eller ring vår växel 010-224 70 00.

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/varmland.